Estatuto Orgánico, aprobado por Decreto Supremo N° 11566, de 18 de junio de 1974, autorizó mediante Resolución N° 1/75, 
de 29 de enero de 1975 en su reunión N° 2-A/75, de 29 de enero de 1975, el financiamiento para la construcción directa de 
194 viviendas en la zona de Río Seco de El Alto de La Paz, con destino a varios sectores, por un total de DIECISIETE 
MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS DIEZ Y NUEVE 88/100 PESOS 
BOLIVIANOS ($b.17.365.719.88).
 Que, en cumplimiento de esta autorización, CONAVI convocó a los proveedores legalmente establecidos en el país, mediante 
la Licitación N° 1/75 publicada en la prensa local, a presentar propuestas para la provisión de materiales de construcción para